TDS-PA01TDS-PA01TDS-PA01TDS-PA01现场总线适配器现场总线适配器现场总线适配器现场总线适配器
使用说明书
E1-20020618-C-1.0
艾 默 生 网 络 能 源 有 限 公 司艾 默 生 网 络 能 源 有 限 公 司艾 默 生 网 络 能 源 有 限 公 司艾 默 生 网 络 能 源 有 限 公 司
TDS-PA01现场总线适配器现场总线适配器现场总线适配器现场总线适配器
使用说明书使用说明书使用说明书使用说明书
31050135BOM编码
E1-20020618-C-1.0资料版本

本公司在产品的制造及包装出厂方面 会尽量细心注意 但万一发现
有某种损坏或遗漏 请速与我们或供货商联系解决
1.2  产品命名规则
现场总线适配器命名规则
产品型号
 TDS�PA 01
版本号
产品代号�Profibus Adaptor�
产品系列
第一章  序言      1
E1-20020618-C-1.0
1.3  使用注意事项
在使用现场总线适配器时 请务必注意以下几点
现场总线适配器应安装在满足标准规定所要求的环境条件下 特
别应远离有可燃性气体 爆炸性气体或尘埃的危险性场所 以防
止发生火灾或爆炸
现场总线适配器通电后 一定不要接触内部的电气部件和不要进
行任何检查
不要将超过允许波动范围的电源电压连接至现场总线适配器 否
则将导致器件损坏
初次运行时 应充分检查电路连接是否有误 否则有可能会损坏
现场总线适配器
通讯线应尽量远离电机电缆 避免平行布线
2      第一章  序言
E1-20020618-C-1.0
第二章第二章第二章第二章  系列型号与规格系列型号与规格系列型号与规格系列型号与规格
2.1  PROFIBUS现场总线技术简要介绍
1. PROFIBUS是一种国际化 开放式异步串行通讯标准 广泛适用
于制造业自动化和流程自动化 楼宇 交通 电力等各行各业
通过PROFIBUS 可以方便地实现各种不同厂商的自动化设备及
元器件之间的数据交换
2. PROFIBUS协议标准由三个兼容部分组成 PROFIBUS-DP 分布
式 外 设 PROFIBUS-FMS 现 场 总 线 信 息 规 范
PROFIBUS-PA 过程自动化 TDS-PA01现场总线适配器是针
对PROFIBUS-DP协议而专门设计的
3. PROFIBUS的传输介质是屏蔽双绞线 EIA RS485 总线电缆的
最大长度可达1200米 取决于总线的传输速率 在不使用中继
器的情况下 PROFIBUS系统最多可连接32个站点 使用中继器
的情况下 最多可连接127个站点
4. PROFIBUS的总线存取协议 主站之间采用令牌传送方式 主站
和从站之间采用主从方式 TDS-PA01现场总线适配器属于
PROFIBUS智能从站 它能响应主机 PLC或PC 的查询 并执
行主机下发的控制命令
5. PROFIBUS协议有专门针对传动设备的行规 PROFIDRIVE
变速传动行规 它对传动设备在PROFIBUS中的通讯做了相
应的规定 TDS-PA01现场总线适配器符合本行规
第二章  系列型号与规格      3
E1-20020618-C-1.0
2.2  现场总线适配器
TDS-PA01现场总线适配器是艾默生变频器的一个可选件 通过
TDS-PA01现场总线适配器能将艾默生公司的变频器产品连入
PROFIBUS现场总线网络 在PROFIBUS现场总线网络系统中 变频
器将作为一个从站
TDS-PA01现场总线适配器实现的主要功能如下
1. 向变频器发送控制命令 如 起 停 点动等
2. 向变频器发送速度或频率给定信号
3. 从变频器中读取工作状态信息和实际值
4. 修改变频器的功能码设置
5. 对变频器进行故障复位
艾默生变频器通过TDS-PA01转接后所构成的PROFIBUS网络如图
2.1所示
PC PLC
变频器 变频器变频器
PROFIBUS-DP
TDS-PA01
适配器
TDS-PA01
适配器
TDS-PA01
适配器
图2.1 艾默生变频器在PROFIBUS网络中的结构图
4      第二章  系列型号与规格
E1-20020618-C-1.0
目前TDS-PA01现场总线适配器可适用于TD1000系列 TD2000系列